4 Hoc est translatum fideliter a quadam clausula testamenti ultimi Arnaldi Fornerii quondam, quod quidem testamentum Barranesius Payani not. public. maior. scribi fecit et clausit videlicet quarto decimo kalds. Augusti anno Dni. Millesimo CC nonagesimo nono. Quæ quidem clausula est tenoris sequentis: Item sciens offendisse in pluribus filium Virginis gloriosæ, ideo in remissione peccatorum meorum volo et mando quod dicti manumissores mei emant quatuor morabatinos censuales in insula Majoric. in jurisdictione ecclesiæ Majoric. sub hac forma quod emptis prædictis morabatinis manumissores mei emant ex ipsis quatuor morabatinis censualibus quolibet anno farinam quantam pro ipsis aureis haberi poterit, quam farinam ipsi manumissores mei donent annuatim pro anima mea et parentum meorum et omnium fidelium defunctorum in villa Pollentiæ pauperibus Jesu xpi. ad cognitionem eorum. Mortuis autem dictis manumissoribus meis Rector ecclesiæ villæ Pollentiæ et probi homines ejusdem loci eligant duos probos homines prædicti loci quolibet anno qui dividant dictam elemosinam dictæ farinæ ad eorum cognitionem in dicta villa Pollentiæ pauperibus Jesu xpi. et hoc in perpetuum et sine fine. (Perg. Archivo municipal).

poder á sus albaceas para hacer con sus bienes todas las operaciones necesarias para cumplir su voluntad en beneficio de los pobres ⁵.—En el testamento que hizo Arnaldo Mora á 10 de Agosto de 1336 en poder de Guillermo Aulí consigna que de sus bienes se compre un censo de dos cuarteras de trigo y que cada año la semana santa de cuaresma sean repartidas en pan ó en el modo que más conveniente y de provecho juzguen los jurados á los pobres de Pollensa; añadiendo que si el que instituye heredero no quisiere aceptar la herencia, sea esta vendida y distribuida entre los pobres por amor de Dios y sufragio de su alma ⁶.—Bernardo Busco en su último testamento otorgado ante el mismo notario Aulí á 10 de Septiembre de 1336

5 —... filium meum Laurentium mihi hæredem universalem et testamentarium instituo et facio. Ita tamen quod si dictus Laurentius filius meus obierit infra etatem viginti annorum, volo quod sit hæres mea universalis dicta Maria filia mea si tunc vixerit, sed si tunc non vixerit volo quod sint hæredes mei universales pauperes Christi Pollentiæ. In quo casu si contigerit dono plenum licitum et posse prædictis meis manumissoribus quod possint omnia bona mea mobilia et immobilia vendere distrahere et perpetuo alienare cuicumque vel quibuscumque voluerint et pro quocumque pretio eorum perpetua auctoritate et instrumento venditionum et aliarum alienationum ipsi emptori vel emptoribus facere et firmare, et pro euictione omnia bona mea ipsi emptori vel emptoribus obligare et pretiam inde habitum dare distribuere et erogare inter dictos egentes Xpi. pauperes Pollentiæ, ut melius ipsis meis manumissoribus videbitur faciendum. (Del testamento integro que se guarda en el Archivo municipal).